

الزامات کشور

در مردمی سازی یارانه‌ها

بدون تردید ویژگی‌های انحصاری دولت سبزدخم از جمله هویت مردمی، روحیه انقلابی و رویکرد مقاومتی تأثیر بسزایی در اجرای طرح مردمی سازی یارانه‌ها دارد، چرا که می توانست مانند برخی دولت‌های پیشین با عوام‌فریبی راه غلط گذشته راطی کند و همچنان به جای اصلاحات بنیادین و ریشه‌ای، با تزریق نقدینگی و افزایش تقاضا هم مشقات این کار بزرگ را به جان نخرد و هم مردم را از خود راضی نگه دارد. این دولت اما منافع دراز مدت ملت ایران را بر منافع کوتاه مدت‌شان ترجیح داد تا هم نظام اسلامی را به آرمان عدالت‌خواهی و محرومیت‌زدایی نزدیک کند و هم بخشی از مشکلات اقتصادی کشور را درمان کند.

در این میان یک خط رسانه‌ای با هدفی شوم و پیچیده تلاش می کند با بزر گنمایی در اختلاف میان دو رئیس‌جمهور چنین القا کند که اگر اکنون دولت قبلی به جای دولت فعلی بود، هر گز اقدام به اجرای چنین طرحی نمی کرد. پس هر چند که دولت‌ها هم متفاوت باشند آنچه لاینحل مانده مشکلات مردم است.

تأثیر این خط رسانه‌ای که احتمالاً مورد پسند نیروهای انقلابی و طرفداران دولت فعلی هم قرار دارد، ایجاد یأس در مردم و جوانان از آینده و کاهش مشکلات کشور است. بنابراین، در این روزها یک پیام مشترک اغلب رسانه‌های بیگانه از شیخ‌نشین‌های منطقه تا البانی‌نشین‌های اروپایی «دتر جلوه دادن دولت فعلی از قبلی» و «پشیمان کردن مردم از انتخاب‌شان است.

این در حالی است که عوامل زیادی در اجرای این طرح دخیل هستند که از جمله مهم‌ترین آنها تغییر شرایط و وضعیت حاکم بر کشور و منطقه است. متغیرهای مهمی که هم از نگاه‌نخبگان و هم نگاه مردم مغفل مانده اما هر دولتی را به اجرای این طرح ناگزیر می‌سازد، برخی از مهم‌ترین این عوامل عبارت‌نداز:

- پایان مهلت قانونی طرح در سال ۱۴۰۰ که دولت را ملزم به عدم اجرای آن می‌کند.
- وقوع جنگی بزرگ میان روسیه و غرب به نایب‌الوکر این در منطقه‌ای که ۳۰ درصد غلات و ۷۰ درصد دانه‌های روغنی دنیا تولید می‌شود.
- نیاز کشور به واردات گندم و دانه‌های روغنی به دلیل سیاست‌های غلط گذشته از جمله نماناسب بودن قیمت خرید گندم تضمینی از مردم.
- افزایش قیمت محصولات مواد غذایی در جهان حداقل به میزان ۱۳ درصد.

- عدم امکان تأمین حتی ۵۰ درصد از گندم مورد نیاز کشور به دلیل خشکسالی ناشی از کم آبی.
- تأثیر عدم ذخیر مسازی یک ساله کالاهای اساسی و خالی شدن سیلوهای گندم.
- افزایش چند برابری میزان قاچاق کالا به دلیل افزایش قیمت آرد و گندم در کشورهای همسایه.
- افزایش سوء استفاده رانتخواران و هدر رفت حدود ۹ هزار میلیارد از بیت‌المال به جیب عده‌ای از رانتخواران شده‌است.
- روشن شدن بی‌نتیجه بودن ادامه سیاست ارز ترجیحی در تأمین کالاهای اساسی و حفظ قیمت آنها.
- تأثیر روزافزون دامه پر داخت ارز ترجیحی بر رونق تولید کالاهای داخلی.
- افزایش وابستگی کشور به کالاهای خارجی و رشد بی‌رویه واردات.
- تأثیر منفی بر رشد اشتغال و صادرات کالاهای ایرانی.
- افزایش فساد در زمینه آرد و نان به دلیل افزایش تفاوت قیمت آن با بازار آزاد که به حدود ۲۰ برابر افزایش یافته بود.
- آگاهی کارشناسان و دولتمردان بر میزان زیان و خسارت‌های ناشی از دامه پرداخت ارز ترجیحی.
- افزایش روزافزون نارضایتی مردم به دلیل رشد بی‌رویه قیمت کالاهای اساسی.

مجموعه این دلایل که از سوی دولتمردان بیان می‌شود، بیگنر شرایطی است که اجرای طرح مردمی سازی یارانه‌ها را از حالت اختیاری خارج ساخته و لزوم اجرای آن را برای هر دولتی اجباری می‌سازد و البته این امر با نوع رویکرد دولت نیز تنافی ندارد، چرا که میان کار اختیاری و اجباری تفاوت از زمین تا آسمان است.

حشیر

به اتهام اقدامات ضد امنیتی

سعید مدنی باز داشت شد

سعید مدنی به اتهام از تباط مشکوک خار جی و اقدامات ضد امنیتی توسط مراجع ذی صلاح بازداشت شد.

به گزارش مهر، «سعید مدنی قهقری» به اتهام از تباط مشکوک خار جی و اقدامات ضد امنیتی توسط مراجع ذی صلاح بازداشت شد.
بنابر اطلاعات مهر، او به اتهام مالقات با عناصر مشکوک بیگانه و انتقال مونیات و خطوط عملیاتی آنها به برخی عناصر سابقه دار داخل کشور دستگیر و روانه زندان شد.

عناصر مرتبط باضد انقلاب

در یاسوج دستگیر شدند

بارصداطلاعی سربازان گمنام امام‌ز(ع) شش نفر از عناصر اصلی هسته‌های مرتبط باضد انقلاب خارج کشور در یاسوج بازداشت شدند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل اطلاعات هکگیلوپه و بویراحمد این افراد با هدایت گروهک مستقر در خارج از کشور با سوء استفاده از مطالبات معلمان، زمینه آشوب، ناآرامی و ناامنی را در تجمعات این گروه فراهم کرده بودند.

ایراداتش

مردی را دیدیم که خود

«میزان‌شان آدمی» بود

ادامه از صفحه یک

می‌گفت‌اسلام‌اگر این دین کوچ‌و خیابان بود،امام حسین(ع) یک‌انگشتش را می‌برای آن نمی‌داد
با هم‌ان لپچه شیرین فراموش نشدنی، هر بار تذکرمان می‌داد که مقدس‌یازی درنیابوریم و پناه‌بریم از خانم جلسه‌ای‌هایی که از دین جز دستورالعمل‌هایی بی‌مایه نفهمیدند.وصیتی از شهریار رام گرفته بود تا پنجمان بدهد.منبر وسط و سطح پایین گوش تکنیم تاوسط نعامیم باز پوسته دین وباری کردن با آن به عمق دین برویم. برهیزمان می‌داد از اینکه در عزای اباعبدالله(ع) بنشینیم پای روضه‌هاو ذکر مصیبت‌های باز.

می‌گفت قلب که زهر(س) به درد می‌آید. دستمان را گرفت و یادمان داد که شب‌های قدر را قدر بدانیم و ادعیه‌ا را سر و طریفه و برای توباب نتوانیم.می‌گفت جوشن کبیر را نگفتند،پخوانید، گفته‌اند پخوانید.

وقتی از تلاش‌هاو زحماتش برای پیدا کردن نسخه‌های خطی کتابی در لبنان، مصر یا نجف می‌گفت یا شایدیم که از بس در کوچه پس کوچه‌های بازارهای کتاب کشورهای مختلف چرخیده که بعضی کتابفروش‌ها ورا «خوره کتاب» می‌خوانند. یاد گرفتیم که برای تحصیل علم باید سختی بکشیم و قدر زحمات خود به خط نوشته‌های قدما را بدانیم.

خلاصه‌کنیم که «روحانی»ای کامل بود ونگین اهل بیت(ع)، خوش به حالمان که به‌قول «هوشنگ لپه‌تاج» مردی را دیدیم که میزان‌شان آدمی بود.هزاران خط جمله برای‌مان یادگار گذاشته. خیلی‌ها را می‌گفت اگر زیر خاک بروم کسی نیست که برای تان بگوید و خوش به سعادت‌مان که در عصر اوزیتسیم و در کویر دیندار مدرن از چشمه خروشان او سیراب شدیم.

۲ جوان

۴ گزارش

رهبر معظم انقلاب در گذشت استاد فاطمی نیا را تسلیت گفتند

محبوب و مراد جوانان در ملکوت اعلی



آیت‌الله سید عبدالله فاطمی نیا، استاد اخلاق، مورخ اسلامی و از استادان حوزه و دانشگاه بامداد دوشنبه یسه ملکوت اعلی پیوست.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله فاطمی نیا که برای دوره درمان بیماری خود در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری بود، بامداد دوشنبه دعوت حق را لبیک گفت و به دیار باقی شتافت.

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم واعظ درس آموز، جناب حجت‌الاسلام آقای حاج سید عبدالله فاطمی نیا رضوان‌الله‌علیه را تسلیت گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری در این پیام آمده است: درگذشت عالم واعظ درس آموز، جناب حجت‌الاسلام آقای حاج سید عبدالله فاطمی نیا رضوان‌الله‌علیه را به خاندان گرامی و همه صاحبان عز و ارادتمندان و مستفیدان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. اطلاعات گسترده و بیان جذاب و لحن شیرین این عالم محترم، منبعی پر فیض برای جمع زیادی از جوانان و راهجویان بود و فقدان آن مایه تأسف و اندوه است. از خداوند متعال مسئلت می‌کنم که رحمت و غفران خود را شامل حال ایشان فرماید و پاداش وافر به ایشان عیان کند.

■ **سوابق علمی آیت‌الله فاطمی نیا**

آیت‌الله فاطمی نیا در سال ۱۳۲۵ در تبریز چشم به جهان گشود. از کودکی تحت تربیت دینی و علمی پدر خود،(میر، اسماعیل) که از جمله علمای اهل عرفان بود، قرار گرفت. سپس نزدیک به ۳۰ سال نزد میرزا حسن مصطفوی (از شاگردان سید علی قاضی) تحصیل کرد.

ایشان هم‌زمان تحصیلات حوزوی خویش را هم دنبال کرد و پس از مصطفوی از محضر علمایی چون علامه طباطبائی، سید محمدحسن الهی طباطبائی (برادر کوچک‌تر علامه طباطبائی)، محمد تقی آملی، سید رضا بهاء‌الدینی، محمد تقی بهجت و علامه جعفری در علوم اسلامی و عرفان استفاده کرد. از ایشان آثار ارزشمندی در زمینه آگاهی اسلامی و شرح مفاهیم شیعی به جا

۴ خبر

مانده که از آن جمله می‌توان به نکته‌ها از گفته‌ها، فرهنگ انتظار: در مورد غیبت امام زمان و مباحث اسلامی دیگر، فرجام عشق: شرحی بر غزل حضرت امام خمینی (ره)، به زبان فارسی و اردو، یک نکته از هزاران در جلد شامل فرهنگ انتظار و فرجام عشق، ارمان غدير: چهل حدیث از منابع شیعه و سنی، درباره رویداد غدیر خم، شرح و تفسیر زیارت جامعه کبیره، نغمه عاشقی می‌توان نام برد. همچنین از ایشان مقالات متعددی در نشریات مختلف به چاپ رسیده‌است.

■ **پیام‌های تسلیت**

رئیس‌جمهور در پیامی رحلت عالم وارسته، سیدعبدالله فاطمی نیا را به حوزه‌های علمیه،

علمای اعلام، علاقه‌مندان و به‌ویژه بیت شریف آن مرحوم تسلیت گفت. سید ابراهیم رئیسی در پیام تسلیت خود آورده است: این استاد برجسته اخلاق با کلام و بیان نافذ و سخنان تأثیر گذار، زندگی پر خیر و برکت خود را با اخلاص و وقف ترویج و تبلیغ مبانی دینی و اعتقادی در سطوح مختلف کرد و با تألیف آثار ارزشمند کارنامه درخشان‌ای از خود بر جا گذاشت که همچون چراغی فروزان، الهام‌بخش باقی خواهد ماند.

رئیس مجلس شورای اسلامی، رئیس‌قوه قضائیه، معاون اول رئیس‌جمهور، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، مدیر حوزه‌های علمیه قم، رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، سید

عمار حکیم رهبر جریان حکمت عراق، احزاب و شخصیت‌های لشکری و کشوری در پیام‌های جداگانه از تحال عالم وارسته و استاد اخلاق، آیت‌الله فاطمی نیا را تسلیت گفتند.

■ **تشییع در دانشگاه تهران، تدفین در قم**

مراسم تشییع پیکر آیت‌الله فاطمی نیا استاد اخلاق و عالم ربانی امروز سه‌شنبه ساعت ۹ صبح درخشان‌ای از خود بر جا گذاشت که همچون

چراغی فروزان، الهام‌بخش باقی خواهد ماند.

رئیس مجلس شورای اسلامی، رئیس‌قوه

قضائیه، معاون اول رئیس‌جمهور، رئیس ستاد

کل نیروهای مسلح، مدیر حوزه‌های علمیه قم،

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، سید

نماینده ولی فقیه در سپاه:

روحانیت در جهاد تبیین باید پیشتان باشد



برچمدار جهاد روحانیت است. روحانیت در مکتب اهل‌بیت آموخته که باید همیشه در حال مبارزه و جهاد باشد. بزرگ‌ترین جلوه زندگی ائمه اطهار، جهاد و مبارزه بوده، اما نوع آن با توجه به شرایط حاکم بر جامعه متفاوت بوده است. سنگر نشینی روحانیت منحصر به دفاع مقدس نیست و رسالت دفاع از دین سر می‌دهد و شجاعت در دفاع می‌دهد اما نمی‌گذارد دین خدا تضعیف شود، این روحیه بر گرفته از فرهنگ حسینی و فاطمه است.

روحانیت و ارث انبیا است و به همین دلیل شعار جهاد متناسب به مقاطع مختلف و نوع تهاجم دشمن تغییر می‌کند

وی در بخش دیگری از سخنان خود بیان داشت: مبنای جنگ حق و باطل بر اساس قرآن کریم دین و باور‌هاست. انرژی هسته‌ای، توانمند می‌وشکی و حمایت از مظلومان عالم بهانه است. استکبار به دنبال آن است تا اراده خود را حاکم و سلطه خود را تحمیل کند و ما را از ولایت‌الله خارج و تحت ولایت خود قرار دهد. حاجی صادقی گفت: در این جنگ،

چه در جنگ نرم و چه در جنگ سخت و چه در

قیاس به نفس خانم دبیر کل!

ظلمی دیدند، نسبت به آن اعتراض کنند و پیگیر اعاده حق مظلوم باشند، سؤال این است که چرا در کشور ما این واکنش‌ها در سطح رسانه‌ها و نهادهای حکومتی خلاصه می‌شود؟ این واقعیت زمانی آشکارتر به رخ کشیده می‌شود که وقتی کسی از کشته‌شدن شیرین توسط ارتش اسرائیل مطلبی می‌نویسد یا پستی می‌گذارد، با واکنش همدلانه‌ای از سوی مخاطبان یا کاربران مواجه نمی‌شود و چه بسا انگشت اتهام هم به سوی او گرفته می‌شود؟»

ساده است؛ آذر منصوری حلقه دور خودش را، فالورهای خودش و همفکران خودش را می‌بیند. هم از این رو است که فقط از کسانی نوشته که نه تنها واکنش همدلانه‌ای به مطالب مرتبط با شهادت ابوعاقله ندارند، بلکه حتی نویسنده را متهم می‌کنند. باید کسی به منصوری یادآوری کند که از قضا حاج سؤال از شما دارد که چطور رفتار کرده‌اید و چه کسانی را با خود همراه کرده‌اید که وقتی از ظلم مطلق می‌نویسید، واکنش همدلانه دریافت نمی‌کنید؟!

اما او این رفتارهای حامیان‌ش را به همه جامعه ایران تعمیم می‌دهد تا نتیجه دلخواه‌ش در تقصیر حکومت را بگیرد و بنویسد که «به نظرم علت را باید در نوع رفتار دوگانه و متناقض حکمرانی در ایران جست‌وجو کرد. نمی‌شود از یک سو کشتار مظلومان و مسلمانان را در نقطه یا نقاطی از جهان محکوم کرد

گریه‌خیز

در نشست شورای عالی قوه قضائیه مطرح شد

هشدار به برهم زندگان آرامش روانی مردم



همه دستگاه‌های نظامی، انتظامی، امنیتی و از جمله قوه قضائیه باید در راستای کمک به پیشبرد اصلاحات اقتصادی به نفع معیشت مردم، تمام تدابیر لازم را اتخاذ کنند تا امنیت مردم به موازات اجرا و عملیاتی سازی این طرح بر هم نخورد.

به گزارش میزان، حجت‌الاسلام محسنی

از‌های، روز گذشته در نشست شورای عالی قوه قضائیه از شکیبایی، بصیرت، زمان شناسی و همراهی مردم با دولت در راستای پیشبرد اصلاحات اقتصادی و توزیع عادلانه یارانه‌ها قدر دانی کرد و گفت: دشمنان و بدخواهان مردم و نظام ما به عملیات روانی و سایر شگردهای خود برای تحت تأثیر قرار دادن آندخان مردم پیرامون اجرای طرح مرتبط با ارز ترجیحی امید بسته بودند اما مردم بصیر و زمان شناس ما با همراهی و مساعدت خود به دولت نقشه‌های دشمنان را نقش بر آب کردند. محسنی از‌ای به تبیین و تشریح مقوله اصلاحات اقتصادی و نیاز مبرم کشور به عملیاتی سازی و پیشبرد طرح‌های اصلاح‌گرایانه در حوزه اقتصاد به نفع معیشت مردم پرداخت و با بر شمردن مواردی نظیر اصلاح ساختار بودجه، کنترل تورم و نقدینگی، ارتقای عدالت اجتماعی و ساماندهی مقولات ارزی که تمامی صاحب‌نظران و نخبگان حوزه اقتصاد و حکمرانی متفق القول بر تحقق و اجرای آنها تأکید دارند، مشخصاً به موضوع اجرای طرح مرتبط با ارز ترجیحی و اتخاذ تصمیم در خصوص ارز ترجیحی اشاره کرد. رئیس‌علیه تصریح کرد: همه صاحب‌نظران و نخبگان متفق القول بر اجرای طرح ملی مرتبط با ارز ترجیحی و اتخاذ تصمیم در خصوص ارز ترجیحی تأکید داشتند.

قاضی القضاات با تأکید بر اینکه عموم مردم به سهم خود باید از انفال و بیت‌المال بهره‌مند باشند، یکی از مزایای اجرای طرح مرتبط با ارز ترجیحی را ارتقاء مقوله عدالت اجتماعی و بهره‌مندی بیشتر دهک‌های پایین در آمدی جامعه دانست و این مهم را نیز یادآور شد که باید در راستای تحقق هر چه بیشتر عدالت اجتماعی گام‌های بیشتر و بلندتری برداشته شود. از‌ای از تلاش شبانه روزی دولتمردان در راستای پیشبرد اصلاحات اقتصادی به نفع معیشت مردم قدر دانی به عمل آورد و تأکید کرد که قوه قضائیه تمام قد و همه‌جانبه در اجرا و پیشبرد طرح مرتبط با ارز ترجیحی به دولت کمک و مساعدت خواهد کرد.

رئیس قوه قضائیه همچنین به افرادی که قصد برهم زدن آرامش روانی مردم و امنیت جامعه را دارند هشدار داد که با آنها مطابق قانون برخورد باز زنده خواهد شد. قاضی القضاات افزود: همه دستگاه‌های نظامی، انتظامی، امنیتی و از جمله قوه قضائیه باید در راستای کمک به پیشبرد اصلاحات اقتصادی به نفع معیشت مردم، تمام تدابیر لازم را اتخاذ کنند تا آرامش و امنیت مردم به موازات اجرا و عملیاتی سازی این طرح، بر هم نخورد.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه:

باید از دغدغه جهانی «امنیت انرژی»

فرصت همکاری جهانی ساخت

دغدغه جهانی دربار «امنیت انرژی» و «امنیت غذایی» باید به فرصتی برای همکاری در عرصه جهانی تبدیل شوند.

به گزارش ایرنا علی‌باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه روز گذشته در دیدار خانم دبیر وقت کم‌اوملن وزیر امور خارجه جمهوری اسلواکی و هیئت همراه اروپا، به شرایط جهانی بیش از هر زمان دیگری امنیت انرژی و امنیت غذایی را به اولویت بسیاری از کشورها تبدیل کرده‌است و لذا باید تلاش کرد تا دغدغه جهانی دربار «هنیت غذایی» و «امنیت انرژی» که دور کن راهبردی امنیت ملی همه کشورها به‌شمار می‌ی‌یند، به فرصتی برای تعامل، همکاری و حتی همبستگی در عرصه جهانی تبدیل شوند تا همه ملت‌ها چشم‌انداز مطمئن و روشنی از آینده را پیش رو داشته باشند.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه امروزه همگان از جمله کشورهای اروپایی به درستی رویکرد و نگاه ایران در طول یک یا دو دهه گذشته برای حل و فصل مسائل در کشورهای عراق و افغانستان و سوریه ادعان دارند، اظهار داشت: هزینه‌های شکست و ناکامی سیاست‌های امریکا و برخی از دولت‌های اروپایی در منطقه صرفاً متوجه این دولت‌ها نیست، بلکه مرد آن کشورها هستند که بیشترین هزینه‌ها و خسارت‌های ناشی از اجرای این سیاست‌های غلط را متحمل شده‌اند.

حاجی ضمن تشریح جایگاه اصولی حقوق بشر در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، تصریح کرد: دیاد و پیامدهای مربوط به تأمین نیازهای اساسی مردم افغانستان و نیز مسائل ناشی از آن به‌ویژه پدیده مهاجران افغانستانی، مسئولیت‌های مشخصی را متوجه همه دولت‌های مدعی حمایت از حقوق بشر به‌ویژه اروپایی‌ها می‌کند. وی در پایان با تأکید بر رویکرد جمهوری اسلامی ایران در زمینه توسعه مناسبات با کشورهای اروپایی به‌ویژه کشورهای حوزه شرق اروپا، رفع موانع بر سر راه توسعه روابط و ضروری دانست و برگزاری کمیته مشترک اقتصادی دو کشور در هفته آینده را زمینه‌ساز گسترش مناسبات دوجانبه معرفی کرد.



در دیدار سرلشکر باقری

با وزیر دفاع تاجیکستان مطرح شد

اراده ایران و تاجیکستان

در مبارزه با تروریسم و امنیت در مرزها

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و وزیر دفاع تاجیکستان، در زمینه مبارزه با تروریسم و برقراری امنیت در مرزها و همچنین زمینه‌های مشترک و توسعه تجهیزات نظامی فی‌مابین دو کشور گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. به گزارش روابط عمومی حوزه ریاست ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، روز گذشته پس از استقبال رسمی از سوی سپهبد شیرعلی میرزا، وزیر دفاع تاجیکستان و همچنین شرکت در مراسم باشکوه نظامی و سان از یگان‌های نمونه و تشریفات نیروهای مسلح کشور تاجیکستان در یک نشست تخصصی ضمن بررسی راه‌های توسعه و گسترش همکاری‌های دوجانبه و مبارزه با تروریسم در منطقه آسیای مرکزی، همکاری‌های منطقه‌ای با محوریت کشور افغانستان را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

سرلشکر باقری با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح دو کشور باید علاوه بر برقراری امنیت در مرزها با یکدیگر تعامل و تبادل نظر داشته باشند، افزود: توسعه و تحکیم همکاری‌های منطقه‌ای و دوجانبه و همچنین تبادل آموزش و توسعه همکاری نظامی پیرامون مبارزه با تروریسم، باید در اولویت نیروهای مسلح دو کشور قرار گیرد.

سپهبد شیرعلی میرزا، وزیر دفاع تاجیکستان نیز در این دیدار از طرح‌های نیروهای مسلح ایران برای مقابله با تروریسم و جرایم سازمان یافته و مواد مخدر با کمک و همکاری دو کشور استقبال کرد و گفت: برگزاری رزمایش‌های مشترک و توسعه تجهیزات نظامی از اولویت‌های نیروهای مسلح کشور تاجیکستان و جمهوری اسلامی ایران است.